
UPRAVA ZA CESTE BRODSKO-POSAVSKE ZUPANIJE

POLUGODISjI{JI IZVJESTAJ o IZVRSENJU FINANCIJSKOG PLANA
ZupaNrrsxpl upn^Lv E zacEsrE tBRoDsKo-posAvsrn Zupanr.rg

ZA 2019. GODINU

Slavonski Brod, srpanj 2019. godine



Na temelju clanka 111. Zakona o proracunu (NN br. 87108, 136112 i 15/15), clanka '18. stavka 2. Pravilnika o
polugodi5njem igodiSnjem izvje5taju o izvr5enju proraduna (NN br. 24113,102117), te dl.'13. Statuta Zupanijske uprave za

ceste Brodsko-posavske Zupanije Upravno vije6e Zupanijske uprave za cer;te Brodsko-posavske 2upanije na sjednici

odrZanoj 23. srpnja 2019. godine, donijelo je

POLUGODISNJI IZVJESTAJ O IZVRSENJU FINANCIJSKOG PLANA
i ..,
Zupanijske u prave za ceste Brodsko-trrosavske iu panije za 2019. god in u

Clanak l.
.I

Financijski plan Zupanijske uprave za ceste Brodsko-posavske :Zupanije 2a2019. godinu izvr5en je, kako slijedi:

saietak A. RACIUN PRIHODA I RASHODA ( u HRK)

Brojdana oznaka i naziv raduna
lzvrSenje

2018.god: god.

lzvorni,plan

2019.90d.

lzvrSenje

2O19.god.

lndeks

512.1'00

Indeks

5/3.100

1 2 3 5 6 7

6 Prihodi poslovanja 16.429.980 33.121.00C '16.998.752 103,4( 51,32

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 54,680 #DIJ/O

3 Rashodi poslovanja '15.052.578 41,621.00C 13.252.777 88,04 31,84

4 Rashodi za nabavu nefinanciiske imovine 2.599.902 5.072,62f 287.571 1 1,0( 5,67

Razlika - ViSak/Manjak (prihodi - rashodi) -1.167.820 -13.572,62t 3.458.405 -296,1r -25,48

saietak B. RACUN FINANCIRANJA

Brojdana oznaka i naziv raduna
lzvrienje

21018'god,

lzvorni plan

20'l9.god.

lzvrSenje

2019.god.

Indeks

5/2-'100

lndeks

5/3.100

1 2 3 5 6 7

B F'rimici od financijske imovine i zaduZivanja 0 c

5 lzdaci za financiisku imovinu i otolate zaimova 0

Neto zaduiivanje / financiranje (primici .izdaci) 0

ViSak / Manjak
(prihodi - rashodi) + neto financiranje 1.167 .820 -13.572.62( 3.458,40r -296,14 -25,48

C, RASPOLOZIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA

12.218.892

ViSaUManjak + Neto financiranje + Raspoloiiva
sredstva iz prethodnih godina 11.051.072 0 17.031 .03,1 154,11

1.str.



Clanak 2

Prihodi i rashodi utvrdeni u Radunu prihoda i rashoda i Radunu financiranja prema ekonornskoj klasifikaciji, te
izvorima financiranja i funkcijskoj klasifikacrli izvrseni su kako slijedi:

A. RACUN PRIHODA,I RASHODA

PRIHODI I RASHODI PREMA EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Brojdana oznaka i naziv raduna
(ekonomska klasifikacija)

Ostvarenje lzvorni plan Ostvarenje Indeks Indeks
201B.god. 2019.90d. 2019,90d. s/2.100 5/3-100

23567
e.....aE1Ho.ia6-i.=uffi1=..';.'....."'.-;i.:t..:'=taoi@I,:,'-.'i:...-:.'i'..-.rc

64 Prihodiod imovine 16.30i,363 31.301.000 16.983.389 104,18 s4,26
641 Prihodiod financijske imovine T4g 1.000 71 9,56 7,10

Kamate na orodena sredstva
6413 idepozite po videnju 743 71 g,s6

6414 Prihodi od zateznih kamata 0 O

642 Prihodiod nefinancijske imovine 16.300.620 31.300.000 10.983.31g 104,19 s4,26

6424 Naknade za ceste 16,300.620 16.983.318 104.19

Prihodi od upravnih iadminist. pristojbi,
65 pristojbi po posebnim propisima i naknada 1g.066 20.000 15.363 85,04 76,82

652 Prihodi po posebnim propisima 1g.066 20,000 15.363 8s,04 t6,Bz
6526 Ostalinespomenutiprihodi 18.066 10.363 8s.04

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi

683 Ostaliprihodi

6831 Ostaliprihodi

Pomo6i iz inozemstva i od subjekata unutar
63 op6eg prorduna

634 Pomo6i od izvanprora6unskih korisnika

Kapitalne pomoci od izvanproradunskih korisnika
6342 (Hrvatske ceste d.o.o.)

723 Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava
7231 Pr4euozna sredstva u cestovnom prometu

110.551 1.800.000 0

1 10.551 1 .800.000 0

'1 10.551 1.800.000 0

16.41f4.660 33.121.000 16.998.2S2 103,12 S1,32

000
000
000

PRiHODI OD PRODAJE

Prihodi od prodaje proizvedene
72 dugotrajne imovine 54.6g0 0 0

54.680 0 0

54.680 0 0

UKUPNO PRIHOD|(6+7) :

2. str.



broJcanaoznakainazivraduha 

-

lzvrienje lzvorni plan lzvr5enje tnoeG -lnodrsItutrtrD iltugKs(ekonomska klasifikaciia\ _ 201g. qod. 201g.qoo. 2otg,goo. 5/2*100 5/3*100i. r ffi

31

311

3111

312

3121

313

3132

?,1??

32

321

3211

Rashodi za zaposlene

Plade (Bruto)

Plaeezaredovan rad

Ostali rashodi za zaposlene

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na pla6e

Dop.za obvezno zdravstveno osiguranje

Dop.za obvezno osig. u sludajg nezaposlenosti

Materijalni rashodi

Naknade tro5kova zaposlenima

SluZbena putovanja
Naknade za prijevoz, za rad na terenu
i odvojeni Zivot

Strudno usavr5avanje zaposlenika

Rashodiza materijal i energiju

Uredski materijal i ostali materiJalni rashodi

Energija

936.996

763.206

763.206

52.859

52.859

120,931

108.979

11.952

13.481.700

44.191

2.050

27.448

14.693

64.045

22.758

40.964

JZJ

13.246.727

16.319

12.628.357

?_4.149

1t12.387

0

1"t9.745

18.184

297.586

12,6.737

77.381

34.337

7.650

1.300

0

6.069

3.366

3.366

3.366

2.160.000

r.730.000

1 30.000

300.000

37.751.000

130.000

220.000

37.101.000

300.000

10.000

10.000

1.400.000

1.400.000

873.645

707.616

707.616

53.282

53.282

112.747

112.747

0

93,24 40,45

92,72 40,90

92,72

100,90 40,99

100,80

93,23 37,59

103,46

0,00

86,99 31,03

79,17 26,57

51,61

85,97

67,31

87,76 25,55

96,24

83,67

9,29

86,90 30,99

89,96

84,14

107,02

99,79

292,68

110,37

104,10

97,95 41,34

3212

3213

322

3221

3223

3225

323

3231

3232

3233

3234

3236

3237

3238

3239

329

Sitni inventar i auto gume

Rashodi za usluge

Usluge telefona, po5te i prijevoTa

Usluge tekudeg i investicijskog odrZavanja

Usluge promidZbe i informirania

Komunalne usluge

Zdravstvene i veterinarske usluge

Intelektualne i osobne usluge

Radunalne usluge

Ostale usluge

Ostali nespomenuti rashodi ppslovanja
Naknade za rad predstav. i izvrgnih tijela,

3291 povjerenstava i sl.

3292 Premije i osigurarya

3293 Reprezentacija

3294 Clanarine

3295 Pristojbe i naknade

3299 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

34 Financijski rashodi

343 Ostatifinancijskirashodi

3431 Bankarske usluge i usluge platnog prometa

Pomodi dane u inozemstvo i
36 unutar op6eg proraduna

363 Pomodi unutar op6eg proraduna

3631 Teku6e pomoci unutar opceg proladuna

11.713.439

34.546

1.058

23.598

9.890

56,207

21.902

34.275

30

11.498.676

14.680

10.625.937

25.845

142.086

9.800

350.464

20.069

309.795

124.010

630.516

630.516

63Cr.516

77.381 1oo,oo

36.344 10s,85

5.769 7s,41

240 18,46

0 *olltor

4.276 70,46

3.417 102 34

3.417 101,s2 94,1r

3,417 101,s2

3,str.

662.276 1os,o4 41,s1

662.276 1os,o4 47,3,1

662.276 105,04



38

383

JdJ

l;:,.'t,,

*.,'L

Ostali rashodi

Kazne, penali i naknade Stete

Naknade Steta pravnim i fizidkim osobama

dugotrajne imovine

Postrojenja i oprema

Uredska oprema i namje5taj

Komunikacijska oprema

Oprema za odrZavanje i zaStitu

lnstrumenti, uredaji i strojevi

Prijevozna sredstva

Prijevozna sredstva u cestovnom prometu

Nematerijalna proizvedena imovina

Ulaganja u radunalne programe

Rashodi za dodatna ulaganja
na nefinanc'rjskoj imovini

Dodatna ulaganja na grad. objektima

Dodatna ulaganja na grad, objektima

Dodatna ulag. na postrojenjima iopremi

Dodatna ulag.na postrojenjima i opremi

UKUPNO RASHoDI (3+4):

31.097 13,9i 2s,27

14.012 194,61 20,02

13.312 i664,00

0

0

700

0 o,oo

0 o,oo

17,085

17.085

256.473 10,79 s,17

256.473 10,8i s,lo

256.473

0

0

13.540.347 76,7i 2e,oo

300.000

300.000

110.000

70.000

40.000

4.962.626

4.952,626

10.000

46.693.626

0

0

0

0,00

0,00

42

422

4221

4222

4223

4225

423

4231

426

4262

45

451

4511

452

4521

223.580

7.200

800

6.400

0

0

216.380

216.380

0

0

2.376.322

2.373.535

2.373.535

2.787

2.787

17.652.480

PRIHODI I RASHODIPREMA IZ\/ORIMA FINANCIMNJA

Brojdana oznaka i naziv izvora financiranja*

Ostale pomodi

31,321.000 16.99B.752 104.'16

: .'qF=gg:..:,:.i1:.et*:'i
1.800.000 0

39.422.330 13.540.347 76,71

::7{;fr1.W,:, t,,,,.,,=-'':,.,,,'$'i:,i,,,

7.271.296 0

lzrSernje

2018,

16.319.429

1'10.551

17,652.480

,'"..'.. 14;
0

lzvorni plan

2019.90d,

lzvrSenje

2019.90d.

lndeks

512.100

Indeks

5/3-100

:a::;ar:!

11

&l'l
52

54,27

J'I,JC

,::'::,.... '

11 Opdi prihodi i primici

4,.''aQ.o.[QFJ' ..''
52 Ostale pomo6i

0p0i prihodi i primici

* Izvori flnanciranja prema Prilogu 1a., Vezne tablice prihoda i primitaka i izvora financ, www.mfin.hr/ 4.str,



RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI
Brojdana oznaka i naziv lzvrSen.je

201 B god

lzvorni plan

201 9.god.

lzvrSenje

2019.90d

Indeks

5/2.100

Indeks

5/3.1 00

6 7

04

045

Ekononske poslovi

Promet

1,1 ,6

17.652.480

B. RACI..'N FINAhICIRANJA

46.693.626 13.540.347 76.71

29;00

29,00

RACUN FINANCIRANJA PREMA Eh:ONOMSKOJ KLASIFIKACIJI

Brojdana oznaka i naziv raduna
(ekonomska klasifikacija)

lzvrSr:nje

2018. god.

lzvorni plan

2019.90d.

lzvrsenje Indeks Indeks

2019.90d. 5/2.100 5i3.100

PRIMICI. OD FINANCIJSKE IMOVINE

8 TjZADUZIVANJA:

tzD ACl, zA.f I NAN C-l JSKU tMOVt N U I

5 - ,oTP-LATE:ZAJM0VA 
.,. ,, 

,

0.

t0't'

0.

NNOUru FINANCIRANJA PREMA I.ZVORIMA FINANCIRANJA

Brojdana oznaka i naziv

izvora financiranja
lzvr5enje lzvorni plan lzvr5enje Inrjeks Indeks

2018. god. 2019.9od. 2019.90d, 5/2-100 5/3-100

1 OPCIPRIHODIIPRIMICI

11 Opciprihodi i primici

0

0

0

Clanak 3,

U Posebnom dijelu polugodi5njeg izvje5taja o izvrienju financijs;kog plana za 2019. godinu izvr5enirashorli i izdaci
razvr$tani su po programskoj klasifikaciji .

5. str,

,0

0

0

0

0

0



cui :

Brojdana oznaka i naziv razdjela, glave, izvora financiranja, glavnog programa,
programa, aktivnosti i projekta te raduna ekonomske klasifikacije na razini

podskupine i odjeljka

lzvor financiranja: 1 Opii prihodi i prinilc(ZOtSg. iviSan ZOteg.}
5 Pomoci (2019.9. ivisak 2018.9.)

lzvorni plan

20'l9.god,

lzvrSenie

'l3l;l3l' fitll

46.693.626 13.540.347 29.00

311 Plade (Bruto)

31 1 1 Plade za redovan rad

312 Ostali rashodi za zaposlene

3121 Ostali rashodi za zaposlene
313 Doprinosi na pla6e

3132 Doprinosi za zdravstveno osiguranje osiguranje

3133 Doprinosi za zapo5ljavanje

321 Naknade tro5kova zaposlenima

321 1 Slu2bena putovanja

3212 Naknade za prijevoz, zaradnaterenu iodvojeni2ivot
3213 Strudno usavr5avanje zaposlenika

322 Rashodiza materijal i energiju

3221 Uredski materijal i ostali materijalni rashodi

3223 Energija

3225 Sitni inventar i auto gume

323 Rashodi za usluge
3231 Usluge telefona, po5te i prijevoza

3232 Usluge tekuceg i investicijskog odrZavanja (bez odrZ.cesta)

3233 Usluge promidZbe i informirania

3234 Komunalne usluge

3236 Zdravstvene i veterinarske usluge

3237 Intelektualne i osobne usluoe

3238 Radunalne usluge

3239 Ostale usluge

329 Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
3291 Naknade za rad predst.i izvr5nih tijela, povjeren. i sl.

3292 Premije i osiguranja

3293 Reprezentacija

3294 Olanarine

3295 Pristojbe i naknade

3299 0stali nespomenuti rashodi poslovanja

1.730.000

130.000

300.000

130,000

220.000

12,701.000

300.000

707.616 40,90

707.616

53.282 40,99

53.282

112.747 37,58

112.747

0

34.546 26,57

1.058

23.598

9.890

56.207 25,55

21.902

Jr+.tt c

30

883.956 6,96

14.680

11.217

25.845

142.0B6

9.800

350.464

20.069

309.795

124.010 41,34

77.381

36.344

5.769

240

0

4.276

6.str,



343 0stali financijski rashodi

343'1 Bankarske usluge i usluge platnog prometa

3433 Zatezne kamate

383 Kazne, penali i naknade iteta
3831 Naknade $teta pravnim i fizidkim osobama
3835 Ostale kazne

10.000

300.000

3.417 34,17

3.417

0,000

n

0

24.400.000 ' ,|0.614.720 
4.?.60

323 Usluge teku6eg i investicijskog odriavanja cesta
3232 Usluge tekuieg i investicijskog odrZavanja cesta

Usluge tekuceg odrZavanja cesta

Usluge investicijskog odrZavanja cesta

24.400,000

24.400.000

10.614.720 43,50

10.614.720

6.147.417

4.467.303

120.000, 31.097 25.91

422 Postrojenja i oprema

4221 Uredska oprema i namjeitaj

4225 lnstrumenti, uredaji i strojevi

426 Nematerijalna proizvedena imovina
4262 Ulagarya u radunalne programe

452 Dodatna ulaganja na postrojenjima iopremi
4521 Dodatna ulaganja na postrolenjima i opremi

70.000 14.012 20,02

13.312

700

40.000 17.085

17.085

10,000 0

0

GRADNJA I REKONbTRUKCIJA
Z'upattusKtu t t Ottttxtt ttcEsrA

na graclevi

451 . rekonstrukcija i gradnja cesta
4511 Dodatna ulaganja na gradevinskim objektima - ceste

4,952"626 25i,6.A73 5;:l'8

4,952.626 256.473 5,19

256.473

ryoqqq?TEl(U-cE.P0MqcLGMpsKoM:p,RoRAeuNU 1;400..000 6621n6 42,31

363 Pomodi unutar op6eg proraduna 1.400,000 662.276 Al,lj
3631 Tekuce pomo6i unutar op6eg proraduna 662.276

Glanak 41.

ovaj Polugodi5nji izvje5taj o izvr5enju Financijskog plana Zupanijske uprave za ceste Brodsko-posavske Zupanije za
2019' godinu dostavlja se Upravnom tijelu za financije Brodsko-posavske Zupanije na daljnje postupanje sukladno
d|.18' i 19. Pravilnika o polugodi5njem igodi6njem izvje5taju o izvrienju proraduna (NN 24113, 10zt11\.

7. str.



KLASA: 024.01t19-02t19

UR.BROJ: 21T8h.10-01.1 9.01 I

Slavonski Brod, 23. srpnja 2f19.

ZuPRtlt,lsxR UPRAVA ZA CESTE
BRODSKO-POSAVSKE ZUPRruUT

UPRAVNO VIJECE

_ lPredsjednik upravnog vije6a
Zupanijske upr€tve za ceste Brodsko-posavske Zupanije

B. sh.



III. oBRAZLoZnN.rr osTvARENIH rRIHoDA r rRIMITAKA, r rzvnSrNrg
RASHOD Ar TZDATAKA Zup.q.Nr.rsKE upRAvE zACEsrE BRoDSKo-posAVSKE
ZupaNrm aARAZDoBLJE oD 01.01. Do 30.06.2019. coDINE

Broj RKP-a: 38190
Izvanprondunski korisnik j edinice lokalne
i podrudne (regionalne) sannouprave: Zupanijska uprava za ceste Brodsko-posavske Zupanije

Program: odrzavanje i gradnja iupanijskih i lokalnih cesta
Ciljevi programa: odriavati ceste u proliodnom stanju, omoguditi sigurno odvijanje prometa i
ubtzati prometovanje , sprijediti i zaustaviti propadeirfe cesta, smanjiti troskove korisnicima cesta,
za{titaokoli5a od Stetnog utjecaja cesta. Zakonska o,snova: Zakono cestama (lrIN br. g4lll,22/13,
54/t3,148/13192114) i Pravilnik o odriavanlu i za5titi javnih cesta (l.IN br.90/14.)

U opiem i posebnom dijelu Polugodi5njeg izvjestaja o izvr5enju Financijskog plana prezentirani su
podaci o planiranim prihodima i primicim4 rashodima i izdacima h,roz izvomi ptan za 2019.godinu,te podacioizvr5enjuplanaurazdobljuod0l.0i.do30.06. za20l9.i 2013.godinu.U
nastavku slijedi obrazloleEe ostvarenja prihoda i primitaka, te izwsenja rashod a i izdataka u
odrrosu na pianske velidine s obrazloLenjem njihoveiizvr5enja i pojasnjenjem veiih odstupanja u
odnosu na plan.

PRIHODI

Ukupni prihodi Zupanijske uprave za ceste Brods.ko-posavske hqanije ostvareni od 01.01. do
30-0.6.2019. godine iznose 16.998.752 kuna, Sto je za 3,5Yo vise u odnosu na izvr5e4ie za isto
razdoblje 20 1 8. godine.

Prihodi poslovanja u promatranom razdoblju iznose I6.ggS.752kuna, a sastoje se od:

Prihoda od imovine (64) ostvarenih u iznosu od 16.983.389 kuna a sastoje se od prihoda od
financijske imovine i prihoda od nefinancijske imovine. Prihodi od nefinancijske imovine
vrijednosno su najznadajniji prihodi Zupanijske uprave za ceste Brodsko-porutrk" Lupanrje a
ostvareni su u iznosu od 16.983.318 kuna Sto dini gg,gt% ukupno osfvarenih prihoda. Ovipri"hodi
obuhvacaju prihode od godi5nje naknade za uporabu javnili cesta 51o ," plu6u pri registraciji
motomih i prikljudnihvozlla i prihode od naknade za korlstenje cestovnog zemlji5ta.-
Prihodi po posebnim propisima (65) ostvareni su u iznosu od 15.363 kuna.

RASHODI I IZDACI

Ukupni rashodi i izdaci Zupanijske uprave za ceste Brodsko-posavske Zupanije izvr5eni su u
iznosu od L3.540.347 kuna od dega iashodi poslovanja iznose 13.252.777 kuna a rashodi za
nabavu nefinancijske imovine 287.570 kuna.

Rashodi poslovanja u promatranom razdoblju izrrseni su u iznosu od 13.252.777 kuna.
Promatrajuii izvr5eqje rashoda poslovanja vidljivo je da su najznad ajniji iznosom materijalni
rashodi. U strukturi ovih rashoda vrijednosno najznadajniji rn rurnoAi za usluge tekuilg i



investicijskog odrzavanja koji iznose 10.625.g37 kuna sto je 9l% ukupno ostvarenih materijalnihrashoda' a od toga se r0'614.720 kuna o.dnosi nu uriu!. reoovitog i izvanredn og odrzavanja cestaSto se vidi u posebnom di.jelu ovog izvje5taja.
Pomodi unutar op6.eg pr.oladuna3e LsnoO to.;i.;e izvrsen u iznosu od,662.216kuna temeljem dl. g.
Pravilnika o naplati godisrfe naknade ,u rrpoiub,., javnih cesta sto se plaia pri registraciji motornih iprikljudnih vozila OIN b.t l3}lr2),prema kojem su Zupanijske uprave za cesteduZne doznaditi dioprihoda od godisqie.naknade za-uporabu javnih <,"sia dt 15. u mjesecu za prethodni mjesec,sukladno prilj evu sredstava.
Rashodi za nabauunefinancijske imovine izwseni su u iznosu od 2g7.570 kuna, u drugojpolovini godine slijedi nastavak planiranih, ugovorenih i zapodetihradova rekonstrukcije i gradnjeZupanijskih i lokalnih cesta.

Na kraju ovog izvjestajno.g razdoblja, y,20.!e 2019. godine, utvrden je siijeded i rczultat: ukupniprihodi i primici ostvareni su iznosrl od 16.998 .752 .kina, a ukupni rashodi i izdaci ostvareni su uiznosu od 13.540..347 .k* , iz tega proizlazi;; j"'ruzdoblje od 01.01.-30.06.2019. godineostvaren visak prihoda i primitaka u iznosu od z.qig.+os kuna . visak prihoda i primitaka(preneseni) , sa 3 r..12.2018. godine, iznosi 13.572.626 kuna, te viSak prihoda i primitakaraspoloZiv u slijededemrazdobrju iznosi 17.03r.031 kuna .

Ukupno raspoloZivi visak sastoji se od viska prihoda i.z slijedeiihizvora:

- vi5ak prihodaposlovBnja (prenesenog sa 3 l.l2.20l8.godine), u iznosu od g.101.330 kuna izizvoraopii prihodi i primici
- visak prihoda 

-iz -izvora 
kapitalne pomodi Ministarstv a mora, prometa i infrastrukture(preneseni sa.3r.r2.2,01s.god.) u iznJsu od 5.47 r.296 kuna, i- visak prihoda ostvaren u razdoblju od 01..01.20rg.-zo.ne.zotg. godine u iznosu od3.458.405 kuna iz izvoraopii prihodi i primici

obrazloilenje prihoda po ITvorima - ukupno osfvrreni prihodi u iznosu od 16.99g.752 ktlrraostvareni suizizvoraopii prihodi i primici.

2.

Obrazloilenje rashoda
izvoru opii prihodi i

Opdi prihodi i primici:

683 Ostali prihodi
922Preneseni vi5ak

po izvorima financiranja - Svi izvr5eni rashodi
mici .

Izvor sredstava

UKUPNO

financirani su iz jednog

641 Prihodi od financijske imovine
642Prihodi od nefinancijske imovine (naknade za ceste)
652 Prihodi po posebnim propisima
683 Ostali prihodi

Izvr5er{e rashoda 2019.9. po
izvorima financiranja (kuna)

13.540.347
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3. obrazloienie rashgda po programskoi krasifikaciii

Program odrLavar4e i gradnja Zupanijskih i lokalnih cesta sastoji se od slijedeiih aktivnosti:
administrativno upravljanje, redovito i izvanredno,odr?avanje cesti, opremanje i obnova voznog
parka, gradnja i rekonstrukcrja Zupanijskih i lokalniih cesta, iekude pomo6i grudrko* proradunu i
otplata kredita zajmova. Najznadajnije aktivnosti ovog programa ru ukti rnort: redovito i izvanredno
odrLavar4e cesta i aktivnost: gradnja i rekonstrukcija -upanijskih 

i lokalnih cesta.

Aktivnost: redovito i izvanredno odriavanje Zupanijskih i lokalnih cesta
Plan radova redovitog odtlavanla Zupanijskih i lokalnih cesta izraduje se i realizira u skladu s
Pravilnikom o odrlavanju i za5titi javnih cesta . Ovaj Pravilnik propisuju vrste radova, kvalitetu i
dinamiku izvodenja istih. Napomi4jemo da su uz rashode za-izvidene radove redovitog i
izvanrednog odtiavarya na ovoj rashodovnoj stavci i rashodi uklanjanja vozila sa Zupanijskii i
lokalnih cest4 temeljem dlanka 26. Zakona o cestiam4 rashodi ,st"gu informiranja o stanju na
cestama i rashodi za.utro5enu sol i posipala. U ovom razdoblju ulJzeno je za usluge teku6eg i
izvanredno g odtZavanla cesta 10.614.720 kuna, Sto je 43,50 Vo plankanitr ovifr rashoda.

Aktivnost : gradnja i rekonstrukcija iupanijskih i lokalnih cesta
Radovi rekonstrukcije lupanijskih i lokalnih cesta izvode se na dionicama cesta ili cestovnih
objekata da bi se zaustavilo daljnje propadanje cesta. (sludajevi najvedeg o5teienja cesta), porr.Juo
prometni kapacitet i ubrzali prometni tokovi. Gradenjem se realiziiaprogram Zupanijske ,$ruu" ru
ceste kojim se svakom naselju na podrudju Zupanije omoguduje pristup ostaloj 

""rtour,o; 
mre4i,

asfaltnim zastorom. U razdoblju od 01.01. do 30.015.2019. goditr" izwieno je radova gradenja i
rekonstrukcije cesta u iznosu od,256.473 kuna. Ovaj rrashod je izvrSen sa indeksom od,6you odnosu
na-Plan, te izvr5enje planiranih radova rekonstrukcije i gradnje Zupanijskih i lokalnih cesta slijedi
u drugom dijelu godine.

!r-jt pottaZivanja na dan 30.06.2019. godine iznosi 3gI.719,77 kuna. Zupanijska uprava za ceste
Brodsko-posavske Zupanije nema dospjelih, anenaplaaenih potrazivanja naian 30.0 a.zotg.godine.

Stanje obveza na i<raju ovog izvjestajno g razdoblja iznosi 6.127.723 kuna. Stanje dospjelih
nepodmirenih obveza na dan 30.06.2019. godine iznc,si 134.188 kuna a stanje nedospjelih o{u"tu
5'993'535 kuna od dega je 1.800.000 kuna obveza zapredujam primljen od Hrvatskih cesta d.o.o.
temeljem Ugovora o{inanciranju projekta izgradnjekruZnog toka na iaskriZju ZCqSg i frga l*"Ij"
Tomislava u Novoj Gradi5ki iz izvoru sredstava F{rvatskih cesta d.o.o. u zOtg. godine. Z6;"ijrk"
uprava za ceste obvezna je doznadena sredstava utro5iti iskljudivo na navedeni projekt u nu1tu*i3"
do 31.12-2019. godine. Radi dokazivanja namjenskog trosenja sredstava Zupanijska i4xava za
ceste obvezuje se Hrvatskim cestama d.o.o. dostaviti ovjerene originalne situacije za izvedene
radove . Preostali iznos nastalih a nedospjelih obvella u iznosu oa +.tq:.S35 kuna odnosi se na
rashode za mjesec lipanj 2019. godine.

4.

5.

6.
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i sudskih

Vrijednost sudskih sporova u tijeku sa 30.06.2019. godine iznosi I.22g.000 kgna.
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